
č.j.: STR- 0909/2021/Sed 

 

1 

 

Zápis z 20. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 18. 11. 2021 
 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou 

Přítomni: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Mgr. Nečeda Luboš – přítomen 

od bodu č. 5, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

Omluven: Kučera Tomáš, Nesporý Jan, Pacalová Dana, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 09. 11. 2021, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 16. 11. - 18. 11. 2021. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi pan Lubomír Kozák a pan Ing. Jiří Přibyl.  

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 20. 
zasedání zastupitelstva pana Lubomíra Kozáka a pana Ing. Jiřího Přibyla 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, 
Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  



č.j.: STR- 0909/2021/Sed 

 

2 

 

 

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
3.) Schválení programu 20. zasedání zastupitelstva 
4.) Kontrola usnesení z minulého 19. zasedání zastupitelstva 
5.) Zpráva o činnosti rady města (42. schůze rady) 
6.) Prodej a koupě pozemku M. Jeníkov 
7.) Nová vyhláška o odpadech na rok 2022 
8.) Podání žádosti o dotaci na investiční akce 
9.) Druhý návrh rozpočtu na rok 2022 
10.) Další informace starosty o dění ve městě 
11.) Diskuse 
12.) Závěr 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 20. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Novák Martin, Pacalová Dana, 

Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína,Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek 

Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 18. zasedání zastupitelstva  

Usnesení č.: 1 – 9 splněno schválením  

  

          

5.) Zpráva o činnosti rady města 

42. schůze – 27. 10. 2021 

 Strategický rámec map ZŠ Strmilov 

 Uzavření MŠ Strmilov dne 29. 10. 2021 

 Řád veřejného pohřebiště 

 Komunikační strategie MěÚ Strmilov  

 Žádost o dotaci -  hospicová péče sv. Kleofáš – 10.000,00 Kč - schváleno 
Prevent 99 – 9.158,00 Kč – zamítnuto 

 Žádost o pronájem pozemku 

 RO 14/2021  

 VO Obcizna – rozšíření 

 dotace – investiční akce 2022 

 Žádost o dotaci -  hospicová péče sv. Jana N. Neumanna o. p. s. – 10.000,00 Kč - schváleno 

 Stavební parcely 



č.j.: STR- 0909/2021/Sed 

 

3 

 

 EKO body na další sledované období 
 

 
6.) Prodeje a koupě pozemků Malý Jeníkov  
 
Záměr koupě a prodeje pozemků byl vyvěšen. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej pozemků v k. u. Malý Jeníkov, 

část pozemku p.č. 410 (díl b) o výměře 47 m2 a část pozemku p.č. 29/1 (díl a)  o výměře 6 m2. Dále 

nákup části pozemku p.č. 360/4 (díl c). Nákup i prodej za cenu 150 Kč/m2 

 

Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák Martin, 

Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, Štěrba Pavel, 

Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo vzato na vědomí. 

 
7.) Nová vyhláška o odpadech na rok 2022 

Vyhláška č. 2/2021 – ekobody, výpočet poplatku pro rok 2022 

Vyhláška č. 3/2021 – způsob likvidace odpadu 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje nové vyhlášky v odpadovém 

hospodářství č. 2/2021 a 3/2021 tak, jak byly předloženy 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 

8.) Podání žádosti o dotaci na investiční akce 

Jedná se o tyto plánované investiční akce: 
 



č.j.: STR- 0909/2021/Sed 

 

4 

 

a) Rekonstrukce náměstí, část za kostelem – 2.200.00,00 Kč – dotace 80% 
b) Výstavba parcel – 150.000,00 Kč na sítě/1 parcela 
c) Víceúčelové hřiště – MMR – 80% dotace 
d)  Rekonstrukce vodojemu Česká Olešná o doplnění filtrace a napojení na nový vrt – projekt 

160.000,00 Kč – dotační titul vyhlížíme 
e)  Půdní vestavba – veřejné budovy – rekonstrukce (80% dotace) 
f)  Oprava chodníku u ZŠ a MŠ/rekonstrukce WC v MŠ Strmilov – dotace od Jč kraje – max. 300 

tis. 
g) Žádost o grant v programu Jihočeského kraje 
h)  Předfinancování a finanční spoluúčast ve výši 10% rozpočtu tribuny na fotbalovém hřišti za 

podmínky smlouvy s TJ Jiskra Strmilov, z.s. za podmínky celé splátky předfinancování dotace 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádostí o dotaci na akce v roce 

2022: 

a) Rekonstrukce náměstí, část za kostelem 
b) výstavba parcel 
c) víceúčelové hřiště 
d)  rekonstrukce vodojemu Česká Olešná o doplnění filtrace a napojení na nový vrt 
e)  půdní vestavba 
f)  oprava chodníku u ZŠ a MŠ/rekonstrukce WC v MŠ Strmilov 
g) žádost o grant v programu Jihočeského kraje 
h)  předfinancování a finanční spoluúčast ve výši 10% rozpočtu tribuny na fotbalovém hřišti za 

podmínky smlouvy s TJ Jiskra Strmilov, z.s. za podmínky celé splátky předfinancování dotace 
 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Novák 

Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 nebylo schváleno. 

 

9.) Druhý návrh rozpočtu na rok 2022 

Starosta města představil 2. návrh rozpočtu na rok 2022 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí první návrh rozpočtu na rok 2022 
 
 
10.) Další informace starosty 

Bude: 

 Divadlo – přeloženo na jaro 

 Setkání důchodců – neděle 21. 11. 2021 

 Kino Strmilov – 24. 11. 2021 

 Strmilovské noviny – uzávěrka 10. 12. 2021 

 Adventní koncert Palupín – 28. 11. 2021 

 Adorizace plynu 



č.j.: STR- 0909/2021/Sed 

 

5 

 

 ZUŠ Allegro – adventní koncert kostel sv. Jiljí – 12. 12. 2021, 17 hod. 
 
 

11.) Diskuse 
 

L. Kozák – možnost získat grant na výsadbu zeleně na pozemcích města 

Z. Kubák – chodník ke hřbitovu 

  

 

12.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.21 hod.   

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

 

Souhrn usnesení z 20. zasedání zastupitelstva města:  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 20. zasedání zastupitelstva 
pana Lubomíra Kozáka a pana Ing. Jiřího Přibyla 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 20. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej pozemků v k. u. Malý Jeníkov, část pozemku p.č. 410 

(díl b) o výměře 47 m2 a část pozemku p.č. 29/1 (díl a)  o výměře 6 m2. Dále nákup části pozemku p.č. 

360/4 (díl c). Nákup i prodej za cenu 150 Kč/m2 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje nové vyhlášky v odpadovém hospodářství č. 2/2021 a 3/2021 

tak, jak byly předloženy 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádostí o dotaci na akce v roce 2022: 

a) Rekonstrukce náměstí, část za kostelem 
b) výstavba parcel 
c) víceúčelové hřiště 
d)  rekonstrukce vodojemu Česká Olešná o doplnění filtrace a napojení na nový vrt 
e)  půdní vestavba 
f)  oprava chodníku u ZŠ a MŠ/rekonstrukce WC v MŠ Strmilov 
g) žádost o grant v programu Jihočeského kraje 
h)  předfinancování a finanční spoluúčast ve výši 10% rozpočtu tribuny na fotbalovém hřišti za 

podmínky smlouvy s TJ Jiskra Strmilov, z.s. za podmínky celé splátky předfinancování dotace 
 



č.j.: STR- 0909/2021/Sed 

 

6 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí 2. návrh rozpočtu na rok 2022  

 

Zápis byl vyhotoven dne 29. 11. 2021. 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 14/2021 

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková………………………………………………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Lubomír Kozák……………….……………….…………..………………….…………… 

Ing. Jiří Přibyl …...……….…………………….……..…………….……………….…… 

 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….….……………………………… 


